
MEDIA SUPERIOR 
 
 

La educación media superior se imparte  después de la educación básica y es requisito para cursar estudios de tipo 

superior. Comprende tres subsistemas: el bachillerato general, la educación profesional técnica y el bachillerato 

tecnológico. 

El bachillerato general tiene como objetivo ofrecer educación de carácter formativo e integral, en la que el educando 

recibe una preparación básica general que comprende conocimientos científicos, técnicos y humanísticos, 

conjuntamente con algunas metodologías de investigación y el dominio del lenguaje. 

 

El bachillerato tecnológico es una modalidad de carácter bivalente que ofrece la carrera de técnico profesional, a la 

vez que prepara a las personas para la continuación de estudios de tipo superior. El bachillerato tecnológico busca 

que el estudiante adquiera los fundamentos propios del bachillerato general y domine alguna rama tecnológica. Este 

enfoque  educativo integral propicia la incorporación expedita de sus egresados a la actividad productiva como 

técnicos profesionales. 

 

La educación profesional técnica forma profesionales calificados en diversas especialidades. Tiene como propósito 

preparar recursos humanos para su desempeño en el campo laboral. La oferta de los servicios educativos en este 

subsistema se planea con base en estudios de  demanda escolar y de trabajo,  efectuados en los ámbitos regional y 

nacional. Los alumnos egresados  obtienen el grado de técnico profesional o técnico básico, según la institución  y el 

tipo de programas que hayan cursado. 

 



Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 49,260 19,088 38.7 10,172 20.6 8,238 15.1 13,776 87.7 63.6

AMEALCO DE BONFIL 1,057 368 34.8 161 15.2 177 14.7 299 93.7 68.3

PINAL DE AMOLES 545 105 19.3 44 8.1 157 23.0 123 60.9 40.1

ARROYO SECO 362 94 26.0 21 5.8 58 14.0 113 96.6 63.1

CADEREYTA DE MONTES 1,489 413 27.7 79 5.3 157 9.8 404 94.6 74.4

COLÓN 627 282 45.0 135 21.5 113 15.4 193 97.5 61.7

CORREGIDORA 4,226 1,884 44.6 1,075 25.4 627 13.7 1,161 89.0 65.0

EZEQUIEL MONTES 964 356 36.9 163 16.9 201 18.0 308 88.0 69.8

HUIMILPAN 310 26 8.4 13 4.2 50 14.2 98 98.0 77.2

JALPAN DE SERRA 627 230 36.7 121 19.3 93 13.4 186 92.5 67.4

LANDA DE MATAMOROS 402 131 32.6 38 9.5 98 20.5 119 82.1 55.9

EL MARQUÉS 2,096 783 37.4 343 16.4 413 17.3 617 90.2 63.3

PEDRO ESCOBEDO 993 290 29.2 126 12.7 165 14.9 285 93.4 61.4

PEÑAMILLER 327 73 22.3 22 6.7 83 21.3 63 68.5 47.7

QUERÉTARO 25,499 10,644 41.7 6,120 24.0 4,445 15.8 7,045 86.0 62.3

SAN JOAQUÍN 267 54 20.2 15 5.6 48 15.5 79 91.9 63.7

SAN JUAN DEL RÍO 6,676 2,515 37.7 1,200 18.0 925 12.7 1,924 89.1 66.8

TEQUISQUIAPAN 1,933 613 31.7 374 19.3 318 15.0 529 89.7 63.9

TOLIMÁN 860 227 26.4 122 14.2 110 11.8 230 92.4 70.3

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO
INDICADORES

GRAN TOTAL

Deserción totalReprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 37,817 14,906 39.4 8,167 21.6 6,173 14.7 10,527 87.2 64.1

AMEALCO DE BONFIL 1,057 368 34.8 161 15.2 177 14.7 299 93.7 68.3

PINAL DE AMOLES 277 44 15.9 3 1.1 118 30.7 47 40.5 25.7

ARROYO SECO 362 94 26.0 21 5.8 58 14.0 113 96.6 63.1

CADEREYTA DE MONTES 1,489 413 27.7 79 5.3 157 9.8 404 94.6 74.4

COLÓN 189 59 31.2 23 12.2 41 18.3 49 96.1 49.5

CORREGIDORA 2,436 1,074 44.1 687 28.2 432 16.0 667 88.8 61.8

EZEQUIEL MONTES 900 348 38.7 163 18.1 186 17.9 286 87.7 70.6

HUIMILPAN

JALPAN DE SERRA 627 230 36.7 137 21.9 313 45.2 119 59.2 43.1

LANDA DE MATAMOROS 402 131 32.6 -309 -76.9 -1,497 -313.2 617 425.5 289.7

EL MARQUÉS 2,096 783 37.4 737 35.2 2,171 90.9 47 6.9 4.8

PEDRO ESCOBEDO 227 61 26.9 61 26.9 240 100.0 0 0.0 0.0

PEÑAMILLER 150 55 36.7 -3,478 -2318.7 -18,831 -9607.7 5,577 12675.0 10725.0

QUERÉTARO 20,255 8,722 43.1 8,683 42.9 22,068 98.8 79 1.2 0.9

SAN JOAQUÍN 267 54 20.2 -850 -318.4 -4,474 -1447.9 1,452 1688.4 1171.0

SAN JUAN DEL RÍO 5,030 1,889 37.6 1,715 34.1 4,358 79.3 336 20.5 15.3

TEQUISQUIAPAN 1,193 354 29.7 249 20.9 470 36.4 230 62.0 48.4

TOLIMÁN 860 227 26.4 122 14.2 110 11.8 230 92.4 70.3

TOTAL BACHILLERATO GENERAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 168 60 35.7 21 12.5 27 14.7 43 93.5 65.2

QUERÉTARO 168 60 35.7 21 12.5 27 14.7 43 93.5 65.2

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 129 43 33.3 4 3.1 9 6.6 39 97.5 76.5

QUERÉTARO 129 43 33.3 4 3.1 9 6.6 39 97.5 76.5

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 39 17 43.6 17 43.6 18 38.3 4 66.7 26.7

QUERÉTARO 39 17 43.6 17 43.6 18 38.3 4 66.7 26.7

BACHILLERATO DE ARTE ESTATAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

BACHILLERATO DE ARTE FEDERAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 22,594 9,127 40.4 5,055 22.4 4,146 16.2 6,287 87.3 63.5

AMEALCO DE BONFIL 1,057 368 34.8 161 15.2 177 14.7 299 93.7 68.3

PINAL DE AMOLES 277 44 15.9 3 1.1 118 30.7 47 40.5 19.8

ARROYO SECO 362 94 26.0 21 5.8 58 14.0 113 96.6 77.9

CADEREYTA DE MONTES 1,489 413 27.7 79 5.3 157 9.8 404 94.6 73.3

 COLÓN 125 38 30.4 12 9.6 28 18.8 34 94.4 58.6

CORREGIDORA 1,983 939 47.4 639 32.2 394 17.8 538 87.2 60.9

EZEQUIEL MONTES 900 348 38.7 163 18.1 186 17.9 286 87.7 70.6

JALPAN DE SERRA 627 230 36.7 121 19.3 93 13.4 186 92.5 75.0

LANDA DE MATAMOROS 402 131 32.6 38 9.5 98 20.5 119 82.1 55.9

EL MARQUÉS 2,089 783 37.5 343 16.4 406 17.1 617 91.1 64.8

PEÑAMILLER 150 55 36.7 22 14.7 51 26.0 19 43.2 36.5

QUERÉTARO 8,164 4,013 49.2 2,583 31.6 1,672 17.9 2,216 85.2 61.3

SAN JOAQUÍN 267 54 20.2 15 5.6 48 15.5 79 91.9 63.7

SAN JUAN DEL RÍO 2,865 1,069 37.3 573 20.0 446 14.1 822 87.5 64.7

TEQUISQUIAPAN 977 321 32.9 160 16.4 104 9.9 278 92.1 73.9

TOLIMÁN 860 227 26.4 122 14.2 110 11.8 230 92.4 70.3

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 1,772 526 29.7 165 9.3 160 8.5 455 83.5 54.0

AMEALCO DE BONFIL 154 54 35.1 23 14.9 36 19.8 35 94.6 49.3
PINAL DE AMOLES 163 25 15.3 3 1.8 93 37.2 47 40.5 25.7
ARROYO SECO 295 80 27.1 18 6.1 9 3.0 81 96.4 64.8
CADEREYTA DE MONTES 317 105 33.1 10 3.2 22 6.6 89 94.7 62.2
COLÓN 125 38 30.4 12 9.6 28 18.8 34 94.4 58.6
LANDA DE MATAMOROS 354 107 30.2 35 9.9 22 6.2 100 96.2 62.9
PEÑAMILLER 126 46 36.5 20 15.9 -12 -10.9 19 95.0 82.6
TOLIMÁN 238 71 29.8 44 18.5 -38 -19.5 50 92.6 61.7

Deserción total Egresión

BACHILLERES
EMSAD ESTATAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación con regularizados

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

Reprobación sin regularizados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 20,560 8,503 41.4 4,947 24.1 4,276 18.5 5,569 85.3 62.8

AMEALCO DE BONFIL 903 314 34.8 138 15.3 141 13.8 264 93.6 71.9
PINAL DE AMOLES 114 19 16.7 0 0.0 25 18.7
CADEREYTA DE MONTES 1,097 287 26.2 68 6.2 93 8.0 300 94.6 78.9
CORREGIDORA 1,983 939 47.4 639 32.2 394 17.8 538 87.2 60.9
EZEQUIEL MONTES 900 348 38.7 163 18.1 186 17.9 286 87.7 70.6
JALPAN DE SERRA 579 200 34.5 109 18.8 85 13.3 169 91.8 68.1
EL MARQUÉS 2,089 783 37.5 343 16.4 406 17.1 617 91.1 64.8
QUERÉTARO 8,164 4,013 49.2 2,583 31.6 1,672 17.9 2,216 85.2 61.3
SAN JOAQUÍN 267 54 20.2 15 5.6 48 15.5 79 91.9 63.7
SAN JUAN DEL RÍO 2,865 1,069 37.3 573 20.0 446 14.1 822 87.5 64.7
TEQUISQUIAPAN 977 321 32.9 160 16.4 104 9.9 278 92.1 73.9
TOLIMÁN 622 156 25.1 78 12.5 88 13.0 180 92.3 73.2

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 262 98 37.4 21 8.0 298 54.1 83 63.4 44.9

ARROYO SECO 67 14 20.9 3 4.5 49 43.0 32 97.0 160.0
CADEREYTA DE MONTES 75 21 28.0 1 1.3 42 36.5 15 93.8 53.6
JALPAN DE SERRA 48 30 62.5 12 25.0 8 15.1 17 100.0
LANDA DE MATAMOROS 48 24 50.0 3 6.3 76 61.8 19 46.3 35.2
PEÑAMILLER 24 9 37.5 2 8.3 63 73.3 0 0.0 0.0

COLEGIO DE BACHILLERES ESTATAL

VIDEOBACHILLERATO  ESTATAL 
BACHILLERES

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 5,094 2,309 45.3 1,629 32.0 820 14.4 1,344 84.6 64.0

COLÓN 64 21 32.8 11 17.2 13 17.3 15 100.0 36.6
PEDRO ESCOBEDO 227 61 26.9 15 6.6 23 9.6 47 97.9 66.2
QUERÉTARO 4,268 2,012 47.1 1,523 35.7 667 14.1 1,135 84.4 60.5
SAN JUAN DEL RÍO 535 215 40.2 80 15.0 117 18.2 147 81.2 131.3

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 9,961 3,410 34.2 1,462 14.7 1,203 11.4 2,853 88.1 65.6

CORREGIDORA 453 135 29.8 48 10.6 38 7.8 129 96.3 66.2
EL MARQUÉS 7 0 0.0 0 0.0 7 100.0 0 0.0 0.0
QUERÉTARO 7,655 2,637 34.4 1,062 13.9 959 11.9 2,183 87.1 67.6
SAN JUAN DEL RÍO 1,630 605 37.1 332 20.4 150 8.9 483 92.5 59.9
TEQUISQUIAPAN 216 33 15.3 20 9.3 49 20.5 58 84.1 58.6

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados

BACHILLERATO GENERAL AUTÓNOMO

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 11,443 4,182 36.5 2,005 17.5 2,065 16.3 3,249 89.2 61.8

PINAL DE AMOLES 268 61 22.8 41 15.3 39 13.1 76 88.4 61.3
COLÓN 438 223 50.9 112 25.6 72 14.2 144 98.0 67.3
CORREGIDORA 1,790 810 45.3 388 21.7 195 10.4 494 89.3 69.9
EZEQUIEL MONTES 64 8 12.5 0 0.0 15 19.5 22 91.7 61.1
HUIMILPAN 310 26 8.4 13 4.2 50 14.2 98 98.0 77.2
PEDRO ESCOBEDO 766 229 29.9 111 14.5 142 16.4 238 92.6 60.6
PEÑAMILLER 177 18 10.2 0 0.0 32 16.6 44 91.7 55.0
QUERÉTARO 5,244 1,922 36.7 931 17.8 1,143 19.5 1,468 86.8 58.0
SAN JUAN DEL RÍO 1,646 626 38.0 215 13.1 212 11.9 472 91.3 68.2
TEQUISQUIAPAN 740 259 35.0 194 26.2 165 19.8 193 88.1 54.7

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 6,267 2,861 45.7 1,468 23.4 1,019 14.9 1,712 87.5 64.7

COLON 438 223 50.9 112 25.6 72 14.2 144 98.0 67.3
CORREGIDORA 1,774 808 45.5 387 21.8 192 10.3 488 89.2 69.9
QUERÉTARO 1,844 1,009 54.7 579 31.4 407 19.8 454 77.7 58.0
SAN JUAN DEL RÍO 1,471 562 38.2 196 13.3 183 11.5 433 94.1 72.2
TEQUISQUIAPAN 740 259 35.0 194 26.2 165 19.8 193 88.1 54.7

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 5,829 2,638 45.3 1,356 23.3 947 14.9 1,568 86.6 64.4

CORREGIDORA 1,774 808 45.5 387 21.8 192 10.3 488 89.2 69.9
QUERÉTARO 1,844 1,009 54.7 579 31.4 407 19.8 454 77.7 58.0
SAN JUAN DEL RÍO 1,471 562 38.2 196 13.3 183 11.5 433 94.1 72.2
TEQUISQUIAPAN 740 259 35.0 194 26.2 165 19.8 193 88.1 54.7

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 438 223 50.9 112 25.6 72 14.2 144 98.0 67.3

 COLÓN 438 223 50.9 112 25.6 72 14.2 144 98.0 67.3

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL
CBTIS-CETIS

BACHILLERATO AGROPECUARIO FEDERAL
 CBTA

Reprobación sin regularizados

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO FEDERAL



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 2,503 696 27.8 332 13.3 412 14.7 731 92.2 64.5

PINAL DE AMOLES 268 61 22.8 41 15.3 39 13.1 76 88.4 61.3
HUIMILPAN 310 26 8.4 13 4.2 50 14.2 98 98.0 77.2
PEDRO ESCOBEDO 694 221 31.8 111 16.0 132 16.8 207 91.6 59.5
PEÑAMILLER 177 18 10.2 0 0.0 32 16.6 44 91.7 55.0
QUERÉTARO 1,054 370 35.1 167 15.8 159 13.6 306 91.9 67.4

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 2,673 625 23.4 205 7.7 634 21.2 806 90.3 54.6

CORREGIDORA 16 2 12.5 1 6.3 3 16.7 6 100.0 66.7
EZEQUIEL MONTES 64 8 12.5 0 0.0 15 19.5 22 91.7 61.1
PEDRO ESCOBEDO 72 8 11.1 0 0.0 10 12.8 31 100.0 68.9
QUERÉTARO 2,346 543 23.1 185 7.9 577 21.9 708 91.4 54.8
SAN JUAN DEL RÍO 175 64 36.6 19 10.9 29 15.8 39 68.4 42.4

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

CECYTEQ
BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL



MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 49,260 19,088 38.7 10,172 20.6 18,668 8,054 43.1 4,965 26.6 15,702 6,947 44.2 4,215 26.8 14,890 4,087 27.4 992 6.7

AMEALCO DE BONFIL 1,057 368 34.8 161 15.2 403 157 39.0 92 22.8 353 121 34.3 67 19.0 301 90 29.9 2 0.7
PINAL DE AMOLES 545 105 19.3 44 8.1 242 41 16.9 14 5.8 170 43 25.3 19 11.2 133 21 15.8 11 8.3
ARROYO SECO 362 94 26.0 21 5.8 124 45 36.3 7 5.6 122 36 29.5 11 9.0 116 13 11.2 3 2.6
CADEREYTA DE MONTES 1,489 413 27.7 79 5.3 576 177 30.7 45 7.8 504 137 27.2 29 5.8 409 99 24.2 5 1.2
COLÓN 627 282 45.0 135 21.5 232 115 49.6 74 31.9 199 84 42.2 59 29.6 196 83 42.3 2 1.0
CORREGIDORA 4,226 1,884 44.6 1,075 25.4 1,614 719 44.5 483 29.9 1,361 760 55.8 502 36.9 1,251 405 32.4 90 7.2

EZEQUIEL MONTES 964 356 36.9 163 16.9 339 155 45.7 85 25.1 298 106 35.6 59 19.8 327 95 29.1 19 5.8
HUIMILPAN 310 26 8.4 13 4.2 111 12 10.8 5 4.5 101 8 7.9 4 4.0 98 6 6.1 4 4.1
JALPAN DE SERRA 627 230 36.7 121 19.3 240 96 40.0 63 26.3 193 73 37.8 50 25.9 194 61 31.4 8 4.1
LANDA DE MATAMOROS 402 131 32.6 38 9.5 151 48 31.8 20 13.2 130 49 37.7 16 12.3 121 34 28.1 2 1.7
EL MARQUÉS 2,096 783 37.4 343 16.4 787 354 45.0 174 22.1 661 270 40.8 145 21.9 648 159 24.5 24 3.7
PEDRO ESCOBEDO 993 290 29.2 126 12.7 405 147 36.3 81 20.0 293 109 37.2 35 11.9 295 34 11.5 10 3.4

PEÑAMILLER 327 73 22.3 22 6.7 134 40 29.9 15 11.2 127 23 18.1 7 5.5 66 10 15.2 0 0.0
QUERÉTARO 25,499 10,644 41.7 6,120 24.0 9,504 4,424 46.5 2,903 30.5 8,179 3,980 48.7 2,579 31.5 7,816 2,240 28.7 638 8.2
SAN JOAQUÍN 267 54 20.2 15 5.6 101 22 21.8 13 12.9 87 17 19.5 2 2.3 79 15 19.0 0 0.0
SAN JUAN DEL RÍO 6,676 2,515 37.7 1,200 18.0 2,565 1,103 43.0 629 24.5 2,080 847 40.7 448 21.5 2,031 565 27.8 123 6.1
TEQUISQUIAPAN 1,933 613 31.7 374 19.3 771 296 38.4 198 25.7 596 221 37.1 142 23.8 566 96 17.0 34 6.0
TOLIMÁN 860 227 26.4 122 14.2 369 103 27.9 64 17.3 248 63 25.4 41 16.5 243 61 25.1 17 7.0

Total
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados

Primero Segundo Tercero
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

GRAN TOTAL



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 37,817 14,906 39.4 8,167 21.6 14,285 6,306 44.1 4,006 28.0 12,176 5,425 44.6 3,446 28.3 11,356 3,175 28.0 715 6.3

AMEALCO DE BONFIL 1,057 368 34.8 161 15.2 403 157 39.0 92 22.8 353 121 34.3 67 19.0 301 90 29.9 2 0.7
PINAL DE AMOLES 277 44 15.9 3 1.1 137 22 16.1 1 0.7 93 19 20.4 2 2.2 47 3 6.4 0 0.0
ARROYO SECO 362 94 26.0 21 5.8 124 45 36.3 7 5.6 122 36 29.5 11 9.0 116 13 11.2 3 2.6
CADEREYTA DE MONTES 1,489 413 27.7 79 5.3 576 177 30.7 45 7.8 504 137 27.2 29 5.8 409 99 24.2 5 1.2
COLÓN 189 59 31.2 23 12.2 81 33 40.7 17 21.0 59 19 32.2 6 10.2 49 7 14.3 0 0.0
CORREGIDORA 2,436 1,074 44.1 687 28.2 948 466 49.2 331 34.9 771 382 49.5 306 39.7 717 226 31.5 50 7.0

EZEQUIEL MONTES 900 348 38.7 163 18.1 316 152 48.1 85 26.9 279 101 36.2 59 21.1 305 95 31.1 19 6.2
HUIMILPAN
JALPAN DE SERRA 627 230 36.7 137 21.9 240 96 40.0 68 28.3 193 73 37.8 40 20.7 194 61 31.4 29 14.9
LANDA DE MATAMOROS 402 131 32.6 -309 -76.9 151 48 31.8 -132 -87.4 130 49 37.7 -76 -58.5 121 34 28.1 -101 -83.5
EL MARQUÉS 2,096 783 37.4 737 35.2 787 354 45.0 332 42.2 661 270 40.8 251 38.0 648 159 24.5 154 23.8
PEDRO ESCOBEDO 227 61 26.9 61 26.9 102 35 34.3 35 34.3 78 21 26.9 21 26.9 47 5 10.6 5 10.6

PEÑAMILLER 150 55 36.7 -3,478 -2318.7 72 28 38.9 -1,103 -1531.9 59 19 32.2 -1,050 -1779.7 19 8 42.1 -1,325 -6973.7
QUERÉTARO 20,255 8,722 43.1 8,683 42.9 7,478 3,586 48.0 3,577 47.8 6,616 3,327 50.3 3,312 50.1 6,161 1,809 29.4 1,794 29.1
SAN JOAQUÍN 267 54 20.2 -850 -318.4 101 22 21.8 -287 -284.2 87 17 19.5 -255 -293.1 79 15 19.0 -308 -389.9
SAN JUAN DEL RÍO 5,030 1,889 37.6 1,715 34.1 1,937 823 42.5 761 39.3 1,553 655 42.2 601 38.7 1,540 411 26.7 353 22.9
TEQUISQUIAPAN 1,193 354 29.7 249 20.9 463 159 34.3 120 25.9 370 116 31.4 94 25.4 360 79 21.9 35 9.7
TOLIMÁN 860 227 26.4 227 26.4 369 103 27.9 103 27.9 248 63 25.4 63 25.4 243 61 25.1 61 25.1

TOTAL BACHILLERATO GENERAL

Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo Tercero

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados
Reprobación



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 168 60 35.7 21 12.5 65 28 43.1 8 12.3 59 31 52.5 12 20.3 44 1 2.3 1 2.3

QUERÉTARO 168 60 35.7 21 12.5 65 28 43.1 8 12.3 59 31 52.5 12 20.3 44 1 2.3 1 2.3

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 129 43 33.3 4 3.1 45 20 44.4 0 0.0 45 23 51.1 4 8.9 39 0 0.0 0 0.0

QUERÉTARO 129 43 33.3 4 3.1 45 20 44.4 0 0.0 45 23 51.1 4 8.9 39 0 0.0 0 0.0

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 39 17 43.6 17 43.6 20 8 40.0 8 40.0 14 8 57.1 8 57.1 5 1 20.0 1 20.0

QUERÉTARO 39 17 43.6 17 43.6 20 8 40.0 8 40.0 14 8 57.1 8 57.1 5 1 20.0 1 20.0

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo

Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

Tercero

Sin regularizados Con regularizados

Total Primero Segundo Tercero

ReprobaciónReprobación Reprobación

Sin regularizados Con regularizados

Reprobación

BACHILLERATO DE ARTE  ESTATAL

Sin regularizados Con regularizados

Primero Segundo

Con regularizados

Tercero

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

BACHILLERATO DE ARTE  FEDERAL

Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizadosSin regularizados

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 22,594 9,127 40.4 5,055 22.4 8,673 3,798 43.8 2,482 28.6 7,235 3,277 45.3 2,170 30.0 6,686 2,052 30.7 403 6.0

AMEALCO DE BONFIL 1,057 368 34.8 161 15.2 403 157 39.0 92 22.8 353 121 34.3 67 19.0 301 90 29.9 2 0.7
PINAL DE AMOLES 277 44 15.9 3 1.1 137 22 16.1 1 0.7 93 19 20.4 2 2.2 47 3 6.4 0 0.0
ARROYO SECO 362 94 26.0 21 5.8 124 45 36.3 7 5.6 122 36 29.5 11 9.0 116 13 11.2 3 2.6
CADEREYTA DE MONTES 1,489 413 27.7 79 5.3 576 177 30.7 45 7.8 504 137 27.2 29 5.8 409 99 24.2 5 1.2
 COLÓN 125 38 30.4 12 9.6 51 20 39.2 9 17.6 40 14 35.0 3 7.5 34 4 11.8 0 0.0
CORREGIDORA 1,983 939 47.4 639 32.2 765 399 52.2 309 40.4 631 339 53.7 281 44.5 587 201 34.2 49 8.3
EZEQUIEL MONTES 900 348 38.7 163 18.1 316 152 48.1 85 26.9 279 101 36.2 59 21.1 305 95 31.1 19 6.2
JALPAN DE SERRA 627 230 36.7 121 19.3 240 96 40.0 63 26.3 193 73 37.8 50 25.9 194 61 31.4 8 4.1
LANDA DE MATAMOROS 402 131 32.6 38 9.5 151 48 31.8 20 13.2 130 49 37.7 16 12.3 121 34 28.1 2 1.7
EL MARQUÉS 2,089 783 37.5 343 16.4 787 354 45.0 174 22.1 661 270 40.8 145 21.9 641 159 24.8 24 3.7
PEÑAMILLER 150 55 36.7 22 14.7 72 28 38.9 15 20.8 59 19 32.2 7 11.9 19 8 42.1 0 0.0
QUERÉTARO 8,164 4,013 49.2 2,583 31.6 3,093 1,600 51.7 1,221 39.5 2,662 1,550 58.2 1,169 43.9 2,409 863 35.8 193 8.0
SAN JOAQUÍN 267 54 20.2 15 5.6 101 22 21.8 13 12.9 87 17 19.5 2 2.3 79 15 19.0 0 0.0
SAN JUAN DEL RÍO 2,865 1,069 37.3 573 20.0 1,107 426 38.5 273 24.7 871 368 42.3 235 27.0 887 275 31.0 65 7.3
TEQUISQUIAPAN 977 321 32.9 160 16.4 381 149 39.1 91 23.9 302 101 33.4 53 17.5 294 71 24.1 16 5.4
TOLIMÁN 860 227 26.4 122 14.2 369 103 27.9 64 17.3 248 63 25.4 41 16.5 243 61 25.1 17 7.0

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 1,772 526 29.7 165 9.3 790 266 33.7 -260 -32.9 522 164 31.4 -110 -21.1 460 96 20.9 -100 -21.7

AMEALCO DE BONFIL 154 54 35.1 23 14.9 56 25 44.6 15 26.8 63 22 34.9 8 12.7 35 7 20.0 0 0.0
PINAL DE AMOLES 163 25 15.3 3 1.8 66 8 12.1 1 1.5 50 14 28.0 2 4.0 47 3 6.4 0 0.0
ARROYO SECO 295 80 27.1 18 6.1 124 45 36.3 7 5.6 87 26 29.9 8 9.2 84 9 10.7 3 3.6
CADEREYTA DE MONTES 317 105 33.1 10 3.2 135 45 33.3 6 4.4 93 28 30.1 4 4.3 89 32 36.0 0 0.0
COLÓN 125 38 30.4 12 9.6 51 20 39.2 9 17.6 40 14 35.0 3 7.5 34 4 11.8 0 0.0
LANDA DE MATAMOROS 354 107 30.2 35 9.9 151 48 31.8 20 13.2 102 36 35.3 14 13.7 101 23 22.8 1 1.0
PEÑAMILLER 126 46 36.5 20 15.9 72 28 38.9 15 20.8 35 10 28.6 5 14.3 19 8 42.1 0 0.0
TOLIMÁN 238 71 29.8 44 18.5 135 47 34.8 28 20.7 52 14 26.9 11 21.2 51 10 19.6 5 9.8

Con regularizadosCon regularizados Sin regularizados

Sin regularizados

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

Total Primero

Sin regularizados

Con regularizados

Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

EMSAD ESTATAL
BACHILLERES

Con regularizados Sin regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

Sin regularizados

Tercero

Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación
Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Primero Segundo

Segundo Tercero



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 20,560 8,503 41.4 4,869 23.7 7,831 3,504 44.7 2,372 30.3 6,587 3,068 46.6 2,104 31.9 6,142 1,931 31.4 393 6.4

AMEALCO DE BONFIL 903 314 34.8 138 15.3 347 132 38.0 77 22.2 290 99 34.1 59 20.3 266 83 31.2 2 0.8
PINAL DE AMOLES 114 19 16.7 0 0.0 71 14 19.7 0 0.0 43 5 11.6 0 0.0
CADEREYTA DE MONTES 1,097 287 26.2 68 6.2 408 119 29.2 38 9.3 384 102 26.6 25 6.5 305 66 21.6 5 1.6
CORREGIDORA 1,983 939 47.4 639 32.2 765 399 52.2 309 40.4 631 339 53.7 281 44.5 587 201 34.2 49 8.3
EZEQUIEL MONTES 900 348 38.7 163 18.1 316 152 48.1 85 26.9 279 101 36.2 59 21.1 305 95 31.1 19 6.2
JALPAN DE SERRA 579 200 34.5 109 18.8 221 81 36.7 55 24.9 181 67 37.0 46 25.4 177 52 29.4 8 4.5
EL MARQUÉS 2,089 783 37.5 343 16.4 787 354 45.0 174 22.1 661 270 40.8 145 21.9 641 159 24.8 24 3.7
QUERÉTARO 8,164 4,013 49.2 2,583 31.6 3,093 1,600 51.7 1,221 39.5 2,662 1,550 58.2 1,169 43.9 2,409 863 35.8 193 8.0
SAN JOAQUÍN 267 54 20.2 15 5.6 101 22 21.8 13 12.9 87 17 19.5 2 2.3 79 15 19.0 0 0.0
SAN JUAN DEL RÍO 2,865 1,069 37.3 573 20.0 1,107 426 38.5 273 24.7 871 368 42.3 235 27.0 887 275 31.0 65 7.3
TEQUISQUIAPAN 977 321 32.9 160 16.4 381 149 39.1 91 23.9 302 101 33.4 53 17.5 294 71 24.1 16 5.4
TOLIMÁN 622 156 25.1 78 12.5 234 56 23.9 36 15.4 196 49 25.0 30 15.3 192 51 26.6 12 6.3

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 262 98 37.4 21 8.0 52 28 53.8 9 17.3 126 45 35.7 11 8.7 84 25 29.8 1 1.2

ARROYO SECO 67 14 20.9 3 4.5 35 10 28.6 3 8.6 32 4 12.5 0 0.0
CADEREYTA DE MONTES 75 21 28.0 1 1.3 33 13 39.4 1 3.0 27 7 25.9 0 0.0 15 1 6.7 0 0.0
JALPAN DE SERRA 48 30 62.5 12 25.0 19 15 78.9 8 42.1 12 6 50.0 4 33.3 17 9 52.9 0 0.0
LANDA DE MATAMOROS 48 24 50.0 3 6.3 28 13 46.4 2 7.1 20 11 55.0 1 5.0
PEÑAMILLER 24 9 37.5 2 8.3 24 9 37.5 2 8.3

Con regularizados

Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

VIDEOBACHILLERATO  ESTATAL
BACHILLERES

Primero

Reprobación

COLEGIO DE BACHILLERES ESTATAL

Primero SegundoTotal
Reprobación Reprobación Reprobación

Tercero

Tercero

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizadosSin regularizados Con regularizados

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Segundo

Sin regularizados Con regularizados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 5,094 2,309 45.3 1,629 32.0 1,894 1,015 53.6 816 43.1 1,723 934 54.2 708 41.1 1,477 360 24.4 105 7.1

COLÓN 64 21 32.8 11 17.2 30 13 43.3 8 26.7 19 5 26.3 3 15.8 15 3 20.0 0 0.0
PEDRO ESCOBEDO 227 61 26.9 15 6.6 102 35 34.3 13 12.7 78 21 26.9 2 2.6 47 5 10.6 0 0.0
QUERÉTARO 4,268 2,012 47.1 1,523 35.7 1,559 875 56.1 743 47.7 1,441 819 56.8 675 46.8 1,268 318 25.1 105 8.3
SAN JUAN DEL RÍO 535 215 40.2 80 15.0 203 92 45.3 52 25.6 185 89 48.1 28 15.1 147 34 23.1 0 0.0

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 9,961 3,410 34.2 1,462 14.7 3,653 1,465 40.1 700 19.2 3,159 1,183 37.4 556 17.6 3,149 762 24.2 206 6.5

CORREGIDORA 453 135 29.8 48 10.6 183 67 36.6 22 12.0 140 43 30.7 25 17.9 130 25 19.2 1 0.8
EL MARQUÉS 7 0 0.0 0 0.0 7 0 0.0 0 0.0
QUERÉTARO 7,655 2,637 34.4 1,062 13.9 2,761 1,083 39.2 483 17.5 2,454 927 37.8 402 16.4 2,440 627 25.7 177 7.3
SAN JUAN DEL RÍO 1,630 605 37.1 332 20.4 627 305 48.6 189 30.1 497 198 39.8 120 24.1 506 102 20.2 23 4.5
TEQUISQUIAPAN 216 33 15.3 20 9.3 82 10 12.2 6 7.3 68 15 22.1 9 13.2 66 8 12.1 5 7.6

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados

Segundo Tercero

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total Primero

BACHILLERATO GENERAL AUTÓNOMO

Total Primero Segundo

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR

Reprobación
Sin regularizados Con regularizados Con regularizados Sin regularizados

Reprobación
Con regularizados

Reprobación Reprobación

Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación
Tercero

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 11,443 4,182 36.5 2,005 17.5 4,383 1,748 39.9 959 21.9 3,526 1,522 43.2 769 21.8 3,534 912 25.8 277 7.8

PINAL DE AMOLES 268 61 22.8 41 15.3 105 19 18.1 13 12.4 77 24 31.2 17 22.1 86 18 20.9 11 12.8
COLÓN 438 223 50.9 112 25.6 151 82 140 65 46.4 53 37.9 147 76 51.7 2 1.4
CORREGIDORA 1,790 810 45.3 388 21.7 666 253 38.0 152 22.8 590 378 64.1 196 33.2 534 179 33.5 40 7.5
EZEQUIEL MONTES 64 8 12.5 0 0.0 23 3 19 5 26.3 0 0.0 22 0 0.0 0 0.0
HUIMILPAN 310 26 8.4 13 4.2 111 12 10.8 5 4.5 101 8 7.9 4 4.0 98 6 6.1 4 4.1
PEDRO ESCOBEDO 766 229 29.9 111 14.5 303 112 215 88 40.9 33 15.3 248 29 11.7 10 4.0
PEÑAMILLER 177 18 10.2 0 0.0 62 12 19.4 0 0.0 68 4 5.9 0 0.0 47 2 4.3 0 0.0
QUERÉTARO 5,244 1,922 36.7 931 17.8 2,026 838 1,563 653 41.8 321 20.5 1,655 431 26.0 162 9.8
SAN JUAN DEL RÍO 1,646 626 38.0 215 13.1 628 280 44.6 115 18.3 527 192 36.4 65 12.3 491 154 31.4 35 7.1
TEQUISQUIAPAN 740 259 35.0 194 26.2 308 137 226 105 46.5 80 35.4 206 17 8.3 13 6.3

Sin regularizados Con regularizadosCon regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO

Primero Segundo

Sin regularizados Con regularizados

Tercero

Sin regularizadosSin regularizados Con regularizados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 6,267 2,861 45.7 1,468 23.4 2,410 1,200 49.8 717 29.8 1,973 1,004 50.9 551 27.9 1,884 657 34.9 200 10.6

COLÓN 438 223 50.9 112 25.6 151 82 54.3 57 37.7 140 65 46.4 53 37.9 147 76 51.7 2 1.4
CORREGIDORA 1,774 808 45.5 387 21.8 660 251 38.0 151 22.9 586 378 64.5 196 33.4 528 179 33.9 40 7.6
QUERÉTARO 1,844 1,009 54.7 579 31.4 729 470 64.5 301 41.3 548 292 53.3 168 30.7 567 247 43.6 110 19.4
SAN JUAN DEL RÍO 1,471 562 38.2 196 13.3 562 260 46.3 107 19.0 473 164 34.7 54 11.4 436 138 31.7 35 8.0
TEQUISQUIAPAN 740 259 35.0 194 26.2 308 137 44.5 101 32.8 226 105 46.5 80 35.4 206 17 8.3 13 6.3

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 5,829 2,638 45.3 1,356 23.3 2,259 1,118 49.5 660 29.2 1,833 939 51.2 498 27.2 1,737 581 33.4 198 11.4

CORREGIDORA 1,774 808 45.5 387 21.8 660 251 38.0 151 22.9 586 378 64.5 196 33.4 528 179 33.9 40 7.6
QUERÉTARO 1,844 1,009 54.7 579 31.4 729 470 64.5 301 41.3 548 292 53.3 168 30.7 567 247 43.6 110 19.4
SAN JUAN DEL RÍO 1,471 562 38.2 196 13.3 562 260 46.3 107 19.0 473 164 34.7 54 11.4 436 138 31.7 35 8.0
TEQUISQUIAPAN 740 259 35.0 194 26.2 308 137 44.5 101 32.8 226 105 46.5 80 35.4 206 17 8.3 13 6.3

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 438 223 50.9 112 25.6 151 82 54.3 57 37.7 140 65 46.4 53 37.9 147 76 51.7 2 1.4

COLÓN 438 223 50.9 112 25.6 151 82 54.3 57 37.7 140 65 46.4 53 37.9 147 76 51.7 2 1.4

Reprobación
Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo

Reprobación
Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizadosSin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

Tercero

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO FEDERAL

Primero Segundo

Primero Segundo

Tercero

Tercero

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL

BACHILERATO AGROPECUARIO FEDERAL

CBTIS-CETIS

CBTA



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 2,503 696 27.8 332 13.3 948 271 28.6 147 15.5 781 295 37.8 140 17.9 774 130 16.8 45 5.8

PINAL DE AMOLES 268 61 22.8 41 15.3 105 19 18.1 13 12.4 77 24 31.2 17 22.1 86 18 20.9 11 12.8
HUIMILPAN 310 26 8.4 26 8.4 111 12 10.8 12 10.8 101 8 7.9 8 7.9 98 6 6.1 6 6.1
PEDRO ESCOBEDO 694 221 31.8 208 30.0 281 109 38.8 102 36.3 196 83 42.3 79 40.3 217 29 13.4 27 12.4
PEÑAMILLER 177 18 10.2 -92 -52.0 62 12 19.4 -29 -46.8 68 4 5.9 -46 -67.6 47 2 4.3 -17 -36.2
QUERÉTARO 1,054 370 35.1 352 33.4 389 119 30.6 107 27.5 339 176 51.9 172 50.7 326 75 23.0 73 22.4

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 2,673 625 23.4 205 7.7 1,025 277 27.0 95 9.3 772 223 28.9 78 10.1 876 125 14.3 32 3.7

CORREGIDORA 16 2 12.5 1 6.3 6 2 33.3 1 16.7 4 0 0.0 0 0.0 6 0 0.0 0 0.0
EZEQUIEL MONTES 64 8 12.5 0 0.0 23 3 13.0 0 0.0 19 5 26.3 0 0.0 22 0 0.0 0 0.0
PEDRO ESCOBEDO 72 8 11.1 0 0.0 22 3 13.6 0 0.0 19 5 26.3 0 0.0 31 0 0.0 0 0.0
QUERÉTARO 2,346 543 23.1 185 7.9 908 249 27.4 86 9.5 676 185 27.4 67 9.9 762 109 14.3 32 4.2
SAN JUAN DEL RÍO 175 64 36.6 19 10.9 66 20 30.3 8 12.1 54 28 51.9 11 20.4 55 16 29.1 0 0.0

Reprobación
Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo

Reprobación
Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo

Tercero

Tercero

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

CECYTEQ



Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 5,302 193 135 2,606 183 200 132 247 1,606 3,503 1,495 531 491 473 184

AMEALCO DE BONFIL 85 3 4 34 3 3 3 3 32 50 27 10 9 8 4
PINAL DE AMOLES 60 6 1 22 1 2 28 26 18 8 5 5 4
ARROYO SECO 28 3 1 16 8 17 13 5 5 3 4
CADEREYTA DE MONTES 140 7 6 67 2 6 4 48 85 38 15 12 11 7
COLÓN 72 3 4 41 1 23 46 20 7 7 6 4
CORREGIDORA 360 10 13 137 14 17 39 23 107 243 112 41 37 34 10

EZEQUIEL MONTES 96 3 2 43 5 4 1 3 35 58 25 9 8 8 3
HUIMILPAN 30 5 11 1 13 12 9 3 3 3 1
JALPAN DE SERRA 84 2 3 39 2 5 2 31 51 19 7 6 6 3
LANDA DE MATAMOROS 51 4 2 29 16 31 15 6 5 4 6
EL MARQUÉS 179 12 1 79 8 8 1 7 63 104 48 17 15 16 7
PEDRO ESCOBEDO 77 3 1 42 2 29 45 33 11 11 11 4

PEÑAMILLER 52 8 22 3 2 17 27 13 5 5 3 5
QUERÉTARO 3,084 96 66 1,572 109 109 72 150 910 2,078 842 292 279 271 89
SAN JOAQUÍN 24 1 9 2 12 12 7 3 2 2 1
SAN JUAN DEL RÍO 611 19 19 305 29 36 9 36 158 434 177 63 56 58 20
TEQUISQUIAPAN 195 7 8 98 7 7 3 10 55 133 57 20 19 18 8
TOLIMÁN 74 2 3 40 2 3 3 21 51 22 9 7 6 4

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

GRAN TOTAL

Personal
GruposDirector Docente especial

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 4,127 138 96 2,060 164 195 47 199 1,228 2,761 1,102 400 360 342 143

AMEALCO DE BONFIL 85 3 4 34 3 3 3 3 32 50 27 10 9 8 4
PINAL DE AMOLES 35 3 15 1 1 15 17 10 5 3 2 3
ARROYO SECO 28 3 1 16 8 17 13 5 5 3 4
CADEREYTA DE MONTES 140 7 6 67 2 6 4 48 85 38 15 12 11 7
 COLÓN 24 2 1 15 1 5 17 9 3 3 3 3
CORREGIDORA 216 6 6 103 12 17 3 13 56 154 67 26 22 19 8

EZEQUIEL MONTES 81 2 2 36 4 4 2 31 48 22 8 7 7 2
HUIMILPAN
JALPAN DE SERRA 84 2 3 39 2 5 2 31 51 19 7 6 6 3
LANDA DE MATAMOROS 51 4 2 29 16 31 15 6 5 4 6
EL MARQUÉS 179 12 1 79 8 8 1 7 63 104 48 17 15 16 7
PEDRO ESCOBEDO 12 1 10 1 11 6 2 2 2 1

PEÑAMILLER 29 4 19 6 19 7 3 3 1 4
QUERÉTARO 2,479 75 47 1,256 98 107 31 126 739 1,665 628 221 208 199 64
SAN JOAQUÍN 24 1 9 2 12 12 7 3 2 2 1
SAN JUAN DEL RÍO 452 8 14 225 26 33 5 30 111 333 127 47 39 41 15
TEQUISQUIAPAN 134 5 4 68 6 7 3 8 33 96 37 13 12 12 7
TOLIMÁN 74 2 3 40 2 3 3 21 51 22 9 7 6 4

Grupos

TOTAL BACHILLERATO GENERAL

Personal
Director Docente especial

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 61 2 1 20 16 1 21 38 13 3 5 5 2

QUERÉTARO 61 2 1 20 16 1 21 38 13 3 5 5 2

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 32 2 10 10 1 9 21 10 2 4 4 1

QUERÉTARO 32 2 10 10 1 9 21 10 2 4 4 1

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 29 1 10 6 12 17 3 1 1 1 1

QUERÉTARO 29 1 10 6 12 17 3 1 1 1 1

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

BACHILLERATO DE ARTE FEDERAL

BACHILLERATO DE ARTE ESTATAL

Personal
Director Docente especial Grupos

Personal
Director Docente especial Grupos

Personal
Director Docente especial Grupos

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 1,669 62 43 812 64 74 7 61 546 1,061 557 208 183 166 68

AMEALCO DE BONFIL 85 3 4 34 3 3 3 3 32 50 27 10 9 8 4
PINAL DE AMOLES 35 3 15 1 1 15 17 10 5 3 2 3
ARROYO SECO 28 3 1 16 8 17 13 5 5 3 4
CADEREYTA DE MONTES 140 7 6 67 2 6 4 48 85 38 15 12 11 7
COLÓN 17 2 10 1 4 11 6 2 2 2 2
CORREGIDORA 112 3 2 55 5 6 5 36 73 47 18 16 13 3
EZEQUIEL MONTES 81 2 2 36 4 4 2 31 48 22 8 7 7 2
JALPAN DE SERRA 84 2 3 39 2 5 2 31 51 19 7 6 6 3
LANDA DE MATAMOROS 51 4 2 29 16 31 15 6 5 4 6
EL MARQUÉS 169 12 75 7 8 6 61 96 47 17 15 15 6
PEÑAMILLER 29 4 19 6 19 7 3 3 1 4
QUERÉTARO 484 15 7 250 21 24 3 24 140 329 188 67 64 57 12
SAN JOAQUÍN 24 1 9 2 12 12 7 3 2 2 1
SAN JUAN DEL RÍO 205 9 96 16 10 9 65 140 67 25 20 22 5
TEQUISQUIAPAN 51 3 22 1 3 2 20 31 22 8 7 7 2
TOLIMÁN 74 2 3 40 2 3 3 21 51 22 9 7 6 4

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 180 22 3 105 1 49 109 66 29 21 16 22

AMEALCO DE BONFIL 9 1 1 5 2 6 5 2 2 1 1
PINAL DE AMOLES 18 2 10 6 10 7 3 2 2 2
ARROYO SECO 23 3 12 8 12 11 5 4 2 3
CADEREYTA DE MONTES 31 6 19 6 19 11 5 3 3 4
COLÓN 17 2 10 1 4 11 6 2 2 2 2
LANDA DE MATAMOROS 44 4 1 25 14 26 13 6 4 3 5
PEÑAMILLER 22 3 14 5 14 6 3 2 1 3
TOLIMÁN 16 1 1 10 4 11 7 3 2 2 2

EMSAD ESTATAL

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

Grupos

Personal

BACHILLERES

Personal
Director Docente especial

Director Docente especial Grupos

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 1,458 38 37 685 64 74 6 61 493 927 480 177 157 146 41

AMEALCO DE BONFIL 76 2 3 29 3 3 3 3 30 44 22 8 7 7 3
PINAL DE AMOLES 17 1 5 1 1 9 7 3 2 1 1
CADEREYTA DE MONTES 103 1 5 43 2 6 4 42 60 24 9 8 7 2
CORREGIDORA 112 3 2 55 5 6 5 36 73 47 18 16 13 3
EZEQUIEL MONTES 81 2 2 36 4 4 2 31 48 22 8 7 7 2
JALPAN DE SERRA 78 1 3 35 2 5 2 30 47 16 6 5 5 2
EL MARQUÉS 169 12 75 7 8 6 61 96 47 17 15 15 6
QUERÉTARO 484 15 7 250 21 24 3 24 140 329 188 67 64 57 12
SAN JOAQUÍN 24 1 9 2 12 12 7 3 2 2 1
SAN JUAN DEL RÍO 205 9 96 16 10 9 65 140 67 25 20 22 5
TEQUISQUIAPAN 51 3 22 1 3 2 20 31 22 8 7 7 2
TOLIMÁN 58 1 2 30 2 3 3 17 40 15 6 5 4 2

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 31 2 3 22 4 25 11 2 5 4 5

ARROYO SECO 5 1 4 5 2 1 1 1
CADEREYTA DE MONTES 6 1 5 6 3 1 1 1 1
JALPAN DE SERRA 6 1 4 1 4 3 1 1 1 1
LANDA DE MATAMOROS 7 1 4 2 5 2 1 1 1
PEÑAMILLER 7 1 5 1 5 1 1 1

VIDEOBACHILLERATO ESTATAL 

COLEGIO DE BACHILERES ESTATAL

BACHILLERES

Personal
Director Docente especial Grupos

Personal
Director Docente especial Grupos

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 446 8 316 122 324 129 43 43 43 7

COLÓN 7 1 5 1 6 3 1 1 1 1
PEDRO ESCOBEDO 12 1 10 1 11 6 2 2 2 1
QUERÉTARO 400 5 276 119 281 108 36 36 36 4
SAN JUAN DEL RÍO 27 1 25 1 26 12 4 4 4 1

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 1,951 74 44 912 100 105 40 137 539 1,338 403 146 129 128 66

CORREGIDORA 104 3 4 48 7 11 3 8 20 81 20 8 6 6 5
EL MARQUÉS 10 1 4 1 1 1 2 8 1 1 1
QUERÉTARO 1,534 58 34 710 77 67 28 101 459 1,017 319 115 103 101 46
SAN JUAN DEL RÍO 220 8 4 104 10 23 5 21 45 167 48 18 15 15 9
TEQUISQUIAPAN 83 5 1 46 5 4 3 6 13 65 15 5 5 5 5

BACHILLERATO GENERAL AUTÓNOMO

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR

Personal
Director Docente especial Grupos

Personal
Director Docente especial Grupos

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 1,175 55 39 546 19 5 85 48 378 742 393 131 131 131 41

PINAL DE AMOLES 25 3 1 7 1 13 9 8 3 2 3 1
COLÓN 48 1 3 26 18 29 11 4 4 3 1
CORREGIDORA 144 4 7 34 2 36 10 51 89 45 15 15 15 2
EZEQUIEL MONTES 15 1 7 1 1 1 4 10 3 1 1 1 1
HUIMILPAN 30 5 11 1 13 12 9 3 3 3 1
PEDRO ESCOBEDO 65 3 32 2 28 34 27 9 9 9 3
PEÑAMILLER 23 4 3 3 2 11 8 6 2 2 2 1
QUERÉTARO 605 21 19 316 11 2 41 24 171 413 214 71 71 72 25
SAN JUAN DEL RÍO 159 11 5 80 3 3 4 6 47 101 50 16 17 17 5
TEQUISQUIAPAN 61 2 4 30 1 2 22 37 20 7 7 6 1

Personal

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO 

Director Docente especial Grupos

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 503 14 27 235 5 35 18 169 320 154 51 53 50 6

COLÓN 48 1 3 26 18 29 11 4 4 3 1
CORREGIDORA 134 4 6 30 1 35 9 49 81 42 14 14 14 1
QUERÉTARO 155 1 10 85 1 5 53 101 46 14 16 16 2
SAN JUAN DEL RÍO 105 6 4 64 2 2 27 72 35 12 12 11 1
TEQUISQUIAPAN 61 2 4 30 1 2 22 37 20 7 7 6 1

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 455 13 24 209 5 35 18 151 291 143 47 49 47 5

CORREGIDORA 134 4 6 30 1 35 9 49 81 42 14 14 14 1
QUERÉTARO 155 1 10 85 1 5 53 101 46 14 16 16 2
SAN JUAN DEL RÍO 105 6 4 64 2 2 27 72 35 12 12 11 1
TEQUISQUIAPAN 61 2 4 30 1 2 22 37 20 7 7 6 1

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 48 1 3 26 18 29 11 4 4 3 1

COLÓN 48 1 3 26 18 29 11 4 4 3 1

CBTA

Personal
Director Docente especial Grupos

BACHILLERATO AGROPECUARIO FEDERAL

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO FEDERAL

BACHILLERATO TECNOLÓGIO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL

Director Docente especial Grupos

CBTIS-CETIS

Personal
Director

Personal

Docente especial Grupos

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2007-2008
BACHILLERATO

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 187 16 1 56 2 17 7 88 83 71 24 23 24 7

PINAL DE AMOLES 25 3 1 7 1 13 9 8 3 2 3 1
HUIMILPAN 30 5 11 1 13 12 9 3 3 3 1
PEDRO ESCOBEDO 50 2 21 2 25 23 21 7 7 7 2
PEÑAMILLER 23 4 3 3 2 11 8 6 2 2 2 1
QUERÉTARO 59 2 14 1 14 2 26 31 27 9 9 9 2

Total 
MUNICIPIO Educación  Actividades  Actividades  Administrativo docente

Total Sin grupo Con grupo Docente física artísticas tecnológicas Idiomas y de servicios frente a grupo Total 1o 2o 3o Escuelas

TOTAL ENTIDAD 485 25 11 255 12 5 33 23 121 339 168 56 55 57 28

CORREGIDORA 10 1 4 1 1 1 2 8 3 1 1 1 1
EZEQUIEL MONTES 15 1 7 1 1 1 4 10 3 1 1 1 1
PEDRO ESCOBEDO 15 1 11 3 11 6 2 2 2 1
QUERÉTARO 391 18 9 217 9 2 27 17 92 281 141 48 46 47 21
SAN JUAN DEL RÍO 54 5 1 16 1 3 4 4 20 29 15 4 5 6 4

CECYTEQ

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL

Grupos

Personal
Director Docente especial Grupos

Personal
Director Docente especial

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial
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